Муниципальное казенное учреllсдение
<<Щентрализованная бухгалтерия Черемховского районного

муниципального образования)

ПРИКАЗ Ng _Ц

от26.04.202З г г.Черемхово

Г ,,О впесении изменений в учетную
политпку для целей бухгалтерского
учетD)

На основании приказа Минфинаот 2|.|2.2022 года Ns 192н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в r{етную политику для целей бухгаrrтерского

rIета муницип€Lпьного к€tзенного уlреждения <I-{ентрализованн€ш бухгалтерия

Черемховского районного муниципzlJIьного образования)), утвержденные

прикЕвом от З|.12.2020 года Ns 52 (Об утверждении 1четной политики

центр€lлизованного бухгалтерского учета) согласно приложению к настоящему

прик€lзу.

2. Внесенные изменения вступают в силу с 01.0l .202З года.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

,Щиректор Э.В. Попова

l

Мун и ципальное казенное уч ре)lцение
кL|ентрализованная бухгалтерия Черемховского районного

муниципал ьного образован ияD

ПРИКА3 Ng ff
от 3о,12,2о22 r г.Черемхово

Г кОб изменении учетной политики l
централизованного бухгалтерского учета)

Во исполнение Федерального закона от 06.|2.2011r М 402-ФЗ (О
бухгалтерском учете)), лриказа Министерства финансов Российской Федерации от
0|.Т2.2010 J\lb 157н коб утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета
для органов государственной власти (госуларственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению)), Федеральных стандартов бухгалтерского учета,
приказа Минфина от 15.04.2021 J\Гч 61н об утверждении унифицированных форм
электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных)

учреждений, и методических указаний по их формированию и применеЕIию,
Федерального закона Jф З9 от б марта 2022 о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ, приказа Ivlинфина России от 15 июня 202| М 84н об

утверждении федерального стандарта бухга,rтерского учета государственных

финансов (государственная (муниципа;rьная) казна)), приказа Минфина России от
24 мая 2022 М 82н о порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской ФедераI\ии, их cTpylсype и принципах назначения.

ПРИItАЗЬIВАЮ:

1. Внести изменение в единую учетнуtо политику при центраJIизации учета,
применяемую при ведении бюджетного (бухгrulтерского) учета органов местного
самоуправления и муниципzu]ьных казенных и бюджетных учреждений
Черемховского района, передавших функции по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета в соответствии с заключенными договорами о бухгалтерском
обслуживании, муницип€uIьному казенному учреждению кI_{ентрализованная

бухгалтерия Черемховского районного муниципzLльного образования)) на 202З год,

утвержденное приказом от 31 .122020 -I\b 52 <Об утверждении учетной политики

центра-пизованного бухгалтерского учетa>), согласно приложению 1 к настоящему
приксlзу.

2. Основанием внесения изменений и дополнений в учетную политику
являются:

- Приказ Минфина России от 15 апреля 202I года Nэ бl н;
- Приказ Минфина России от 15 июня 2021 года Nч 84н;
- Приказ Минфина России от 25 мая 2022 года }Ф 82н;
- Федеральный закон от б марта2022 года М 39.
3. Установить, что укrlзанные изменения и дополнения учетной политики

вступаютвсилус 1 января2O2З года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор

,ис-'Цj/,

Сч

Э.В. Попова-) о
, с\,

,tb

*

о
о
G